Hip. aph. 4. aph. 54. Quibus plurimum siccæ tusses leuiter
 irritantes in febribus ardentibus sunt non multum siti infe-

stantur &c. Vide etiam de his signis Hipp. 4. de uic. in mor.
ac. text. 4. &c.

De cura causi febris.

Curatur hæc febris quadris fariam primo uictus ratione
que humidis et frigidis constet. 2. euacuatione que per sectio-
nem uenæ & alii ejectionem fieri potest. 3. cum extinctione
caloris febrilis. 4. cum accidentium correctione, quæ omnia
sunt prout dictum est in cura tertianæ interpollatæ &c.

Loci consentientes de cura causi.

Paul lib. 2. cap. 29. Dupliciter solui debet morbus aut ex-
cernendo humores biliosos aut eos extinguedo, excernuntur
per sudores uomitiones & imum uentrum, extinguitur
aque frigide potu &c. Auic. 4. can. cap. 43. causus curatur
cura tertiana pure & si indiget euacuatione, festina, nam eu-
cuatio melior est quam in tertiana, sed complementum sit a-
pud digestionem, & non phlebotometur nisi in urina adsit
turbiditas & rubedo &c.

De pronosticis causi febris.

Hip. aph. 4. aph. 58. A febre ardente habitu rigore superue-
niente solutio. B. rigor incitatur a bili per sensilia membra ue-
loci motu delata, unde Alius soluitur sudores et uomitus ex-
citantur & bilis expurgatur. Hip. aph. 4. aph. 48. in febribus
non intermittentibus si partes exteriores frigide interiores
uruntur & sitim habeat, lethale est. B. intelligitur hoc de eau-
so, nam Gal. 1. prorrhet. text. 7 quando causus interna quidem
uret, externa uero nec mediocriter calefacit, lethalis est. Hip.
aph. 4. aph. 41. Febres quecumque non intermittentes tertia die
fortiores fiunt, magis periculose quoquam, autem modo inter-
missione periculum abesse significatur. Et aph. 4. aphor. 49.
In febre non intermittente, si labrum, uel oculus uel nasus,
uel supercilium perueratur uel non uideat, uel non audiat,

iam debili existente corpore, quicquid horum euenerit, mors proxima est. Et aph. 4. aph. 50. Vbi in febre non intermitte, difficultas spirandi & delirium acciderit lethale. Et aph. 6. aph. 26. Quibus in febribus ardentibus tremores sunt, delirio solvuntur. Auic. 4. can. cap. 4i. Raro febris ardens senibus accidit, & si accidat eis pereunt, quoniam non sit in eis nisi a causa ualde forti. B. similis sententia habetur ex Galen. aph. 1. com. 14. ibi, senibus non acutæ febres accidentur, & si quando rarerter talis accidat febris, qualis iuuenibus omnino hec ad agrotantis interitum terminatur, quoniam indicium est immensam quandam esse causæ febrem facientis magnitudinem &c. Hip. 4. de ric. in mor. ac tex. 10. Si enariibus fluxerit sanguis, soluitur aegritudo, atq; si sudores superuerint indicatorij legitimi cum urinis albis crassisq; & leuisbus subsidentijs &c.

De febre hepiala.

Hepiala est febris pituitosa intermittens a pituita utreia in locis a corde remotis putrefacta, que ex sua propria natura eodem tempore frigus & calorem inducit, dicta est a leni afflictione sicuti πιαλος sonat.

Loci consententes de febre hepiala.

Gal. 2. de diff. feb. cap. 6. quandoquis febricitat simul & riget atq; eodem tempore in toto corpore utrumq; affectu sentit ea febris est quaæ proprie hepiala vocatur. B. similis sententia est in lib. de inæquali intemperie, cap. 8. Idem etiam adserit Haly abb. 6. sui theorice cap. 6. Et Raz. 16 continentis, cap. 3. Serapio. 6. sui breuiarij. Hæc febris non est continua sed interpollata durans tribus vel quattuor periodis. B. Nota quod Serap. & Auic. in hac febre plurimum a Gale. discrepant, si quidem hepialam prolixiria sumunt, nam quotiens frigus in interioribus & calor in exterioribus sentitur hepialam esse

dicūt. Gal. uero quotiens uterq; affectus una sentitur, sed ideo errant quia nomina simul confundunt. Vnde Aet. ser. 5. c 87. febris hepiala a leni afflictione uocata est quum simul febri- citant & rigent, & utrung; percipiunt eodem tempore in omni corporis parte. Paul lib. 2. ἡ πίπλος ἡ πόμεταφορᾶς τῆς ἀλος ἡ παρὰ τὸ ἡ πίπλος ἀλειψεν ὁ περὶ ἐστι θερμαι- νειν. i. hepiala dicitur per transalationē a sale, uel ab hepios quod est molliter, & aleanen quod est calefacere eo quod ue- hementer non urat, sed molliter ac blande calefacit &c.

De causis hepialæ febris.

Causa est pituita uitrea partim cruda partim putrefacta interdum cum amara bile coniuncta atq; per sensibilia mem- bra delata ac mota &c.

Loci consentientes de causis hepialæ.

Gale. 2. de diff. feb. cap. 6. a pituita tantum uitrea partim putrefacta partim cruda remanente, unde fit ex putrefacta calor febrilis & ex cruda frigus pari ratione gignitur. Aui. 4. can. cap. 51. causa est phlegma uitreū in profundo corporis contentum, quod locum infrigidat in quo collocatur, cui si ac- cedit putredo uapor eleuatur, & partes exteriōres petēs ca- lefacit. Galen. de in. equali intemperie cap. 8. si pituitosus suc- cus qui est frigidus, & quem uitreum praxagoras appellat, & amara bilis que calida est simul abundant, ac per sensilia membra moueantur, nil miri est utrung; a cubante pari mo- do sentiri. Lege Paul. lib. 2. cap. 25. Et Aet. ser. 5. cap. 87.

De signis hepialæ febris.

Signa sunt q; una sentitur frigus & calor urina alba te- nuis cruda, pulsus rarus tardus, habita s. aliarum febrium ra- tione in quibus frequentior esse solet, seruat interdum acces- sionem tertianam & quartanam ob sui crastitionem & pauci- tatem, nam humana natura humorem hunc uitreum abun-

dare non finit. Spatium eius paroxysmi est a quattuor horis usq; ad 24. horas, interdum pauca existente materia citius absuntur.

Loci consentientes de signis hepialæ.

De his signis lege Auic. 4. can. c. 52. ibi. signa eius sunt que predicta sunt & urina est frigida cruda &c.

De cura febris hepialæ.

Eadem cura est ac in quotidiana dictum est, uerum calidioribus magisq; incidentibus presidijs indigit &c.

Loci consentientes de cura hepialæ.

Paul. lib. 2. cap. 25. Hec febris ex pituita nascens quem ex quotidianarum genere existat curationi illarum subiicitur, à quotidianata men differt, quia tanto calidioribus magisq; incidentibus indigit quanto frigidior pituita existit.

Obseruatio in cura.

Auic. 4. can. cap. 60. Cae ne calidioribus in principio medicamentis utaris, sed incipe cum sy. acetofo mellino deinde ad sy. compositos, denum ad semina aperiuita & ad infusione aloes & troc. de rosis, sed os stomachi precipue inter alia confortetur &c.

De pronosticis febris hepialæ.

Serapio 6. brevia. Hec febris non multum permanet & fortasse durat p. 20. dies aut ultra parum, aut minuitur paru quia ob humoris paucitatē lōgo tempore durare nō pōt etc.

De febre lipyria.

Lipyria febris est ea, in qua exteriora & superficies refrigeratur, & profundum uritur & excretiones detinetur, aspera sicutientibus lingua est, pulsus parvus & obscurus ob calem intro se receptum.

Loci consentientes de lipyria febre.

Gal. de inēquali intemperie cap. 8. lipyria est quum intus

in ipsis visceribus calorem sentimus, et in extremis partibus uniuersis frigus. Itidem ait Auic. et omnes practicantes.

De causis febris lipyriæ.

Causa quia exteriora frigescant, et interiora urantur est calor ad interiora reuocatus, uel spiritus quem ad interiora se conferunt exteriora relinquentes, uel ideo frigescunt exteriora quia in externis partibus pituita nitrea continetur, aut quia uapor a putrido humore eleuatus, dum a calore separatur multoties corpus infrigidat &c.

Loci consentientes de causis febris lipyriæ.

De his causis lege Auic. 4. can. cap. 53. ibi quia uirtus effunditur ad locum in quo est laesio idcirco exteriora a calore relinquuntur &c. Lege etiam Gale. apho. 4. com. 48. ibi, quia fortis inflammatio in profundiori parte corporis uel erysipelas euenerit, unde totus ex toto corpore sanguis ad patientem locum trahitur, ut sit in principijs accessionum &c.

De indiciis febris lipyriæ.

Indicia et eius cura manifesta sunt, quia curatur ut certe phlegmaticæ, et cognoscitur ex descriptione data, &c.

Loci de pronosticis lipyriæ.

Hip. aphor. 4. aphor. 48. In febribus non intermittentibus si partes exteriore frigidæ interiores uruntur, et sitim habeat lethale. Gale. 2. pronosticorum com. 4. Si caput manus ac pedes frigidæ sunt, uenter costisq; calentibus malum est et c. que possint etiam de lipyria intelligi.

Authores dissentientes circa febrem lipyriam.

Adserere, lipyriam non esse febrem eo q; calor extraneus non diffundatur per totum corpus.

Adserere, lipyriam esse posse febrem interpollatam.

Confutatio dissentientium circa febrem lipyram.

Ad primum, respondet Avic. 4. cap. 53. Et si calor nō diffundatur per totum corpus hoc non prohibere quin sit febris dummodo calor extraneus aptus natus sit per totum corpus diffundi, sicuti non repugnat hominem esse risibilem, et si non rideat.

Ad secundum, Galen. 4 aphor. com. 48. Respondet dicens nunquid huiuscmodi casus possit fieri in febre intermitente, ego nego; uidi inquit nego; animo capio uidentur, si quidem solis accidere febribus que causones ab incendio nominantur pernitiosis, uel si aliter libeat appellare ~~xakonsecatois~~ uelut lipyrijs &c.

De febre pestilenti.

Febris pestilens est calor extraneus ac contagiosus, qui ex putrida ebullitione uniuscunq; humoris circa cor accensi, ut plurimum contingit. Contagiosus inquam quoniam ab uno homine in alium facile progrereditur, ex ebullione cuiuscunq; humoris, quem indifferenter ab uniuscuiusq; humoris putrefactione fieri possit. Aer enim corruptus ac putridus cito ad cor nostrum aduolat, & quodcuq; inuenit humorum lethali ueneno inficit, &c.

Loci consentientes de febre pestilenti.

Quod febris pestilens sit calor extraneus iam adeo notum est ut probatione non indigeat. Quod uero sit contagiosus probatur ex Avicenna. 2. 1. cap. 8. dicente, quod ex agritudinibus aliis sunt que de uno ad alium transeunt, ut lepra scabies uariola febris pestilentialis apostemata purida &c. Iridorus. 4. ethimolog. cap. 6. ex hoc contagium dicitur quod cum unum apprehendit celeriter ad plures transmigrat. Galen. de diff. feb. cap. 4. calidiores inquit ambientis aeris status per inspirationes quidem cor calefaciunt, sed praesertim ar-

terius ut que ipsius substantia aeris aliquid attrahant; ex quibus omnibus simul cor affici est necessarium &c. Auic. de cura feb. pest. dixit. si autem materia fuerit sanguinea fiat phlebotomia, si fuerint humores alij evacuentur &c. et ex quibus uerbis plane intelligitur, quod aliqua febris pestilens sit sanguinea uel biliosa &c.

De causis febris pestiferæ.

Principalis causa istius febris pestiferæ est aeris corruptionis, ex cuius inspiratione potissimum cor afficitur, Corruptionis autem aeris principium est, interdum cadaverum copia non sepulchorum aut lacuum & paludum evaporatio fecunda, interdum aeris immensa caliditas, uiclus ratio prava, humores ad putredinem parati, in fluxus cœlestis in corpora iam disposita, ut sunt plethorica et uiribus destituta ages, sed aer, qui ex habitu naturali ad immodicam caliditatem et humiditatem conuersus est, hoc potissimum efficit. Tempore uero quibus febres praesertim sunt pestilentes, sunt aestas atque autumni initium, tum quia istis temporibus corpora sunt multis de causis ad putredinem declinata, tum quia eorum caliditas & humiditas que causa est putredinis tunc magis uget, licet etiam in uere ob humorum colliquationem & porrорum apertitionem fieri posset.

Loci consentientes de causis febris pestilentis.

Auic. i. 4. tra. 4. cap. i. Et quoniam fit aer secundum hunc modum uenit ad cor, quare corruptum complexionem spiritus qui est in ipso, & putrefit quod circundat ipsum de humiditate, & accedit caliditas egressa à natura, & spargitur in corpore tunc per causam suam erit febris pestilens &c. Gal. i. de diff. feb. cap. 4. Fit etiam aliquando ob eos qui sunt in corpore humores ad putredinem paratos qui breuem aliquam occasionem ad febris originem ab aere ambiente

aceperit animal putredinis autem principium uel cadaverū multitudine non crematorum ut in prælijs contingere solet, aut ex aliquorum uel lacuum uel paludum æstatis tempore uaporatione, & contingit præcedere aeris caliditatem immodicam, quemadmodum in ea pestilentia, que Athenienses inuasit, aut quia humores erant ex prauitate uillus putredini obnoxij, aut quia corpora erant ad patientem parata, &c. Bac. Nota quod ad inducendum aliquod effectum quatuor requiruntur, Primum est agentis fortitudo, Nam a minimo flatus nec magna nauis moueri potest. 2. est patientis dispositio, Nō enim inquit Arist. i. physicorum) quodlibet agit in quodlibet sed in id duntaxat quod determinatum est, unde dici solet Actus actiorum non est nisi in paciente bene disposito. Et Auic. i. 4. cap. 1. Agens solum eum peruererit, & patienti nō est preparatio non accidenti actio & passio &c. 3. est patientis contactus ab agente actu uel potestate concurrens, Nec mirum quum ignis nec me posit calefacere, si sua uirtute uel potentia mihi non adhereat. 4. est mora agentis in patientem, quod si hec mora non fieret profecto nec parua strupula in magno quantuncunq; igne combureretur, & hec sunt quæ a Galeno sub paucis his uerbis intelliguntur, quum dicat, Quod nulla causarum sine patientis aptitudine agere potest &c. Paul.lib. 2. cap. 34. cibi commune praui istius modi morbos pariunt, item communis aquæ uitiate potio, nimis laboriosa uitæ ratio, labores omisi, inedia repletio, id est dum famæ græssatur &c. Quod autem colestis influxus sit harū causa febrium, uide Auic. loc. cit. ibi. Principium omnium horum sunt forme ex formis cœli facientes esse necessarium illud cuius aduentus ignoratur &c. Gale. i. de Temperam. cap. 4. omnium aeris temperamentum pessimum esse dicit, quod humidum & calidum est, Vide etiam 3. aph. comm. 21. ubi de

morbis astutis ac autumnalibus loquitur, &c. 3. aphor. com.
 16. ubi inquit quod putredines sunt in illis temporibus, quoniam perspicuum est humida siccis magis esse putredini obnoxia, &c. et cetera.

De indiciis febris pestiferæ.

Calor febrilis extrinsecus ad tactum suavis est, intrinsecus uero urit ac aegrum molestat, Difficultas anhelandi uisatur ob uapores malignos, Vehemens fitis adeat, lingue ariditas, Nausea ac appetitus prostratus, creberis uomitus ob humores os ipsum ventriculi infestantes, Tussis siccâ, imbecillitas uirium et defectus animi ob cordis noxam, Adsunt in super uigilia et deliria, interdum quedam conuulsio, ut uix a loco moueri possint, interdum in somnum quedam delatio. Apparent etiam bubones et carbunculi post aures sub alis et circa inguina, prout cerebrum cor et iecur afficitur, et hec potissimum sunt, natura uenenum ad partes extrinsecas detrudente, Orientur etiam quedam circa cutim pustulae que mox occultantur, Pulsus eorum est uelox et debilis, excrementa sunt foetida, urina interdum aqua, interdum subiugalis et lieues, prout sanguis pituita et bilis dominatur, Diff. et hec ab alijs febribus putridis quam in huius moribus principaliter cordis ascendatur, Alio uero in alijs partibus, Preter ea in febre pestilenti nulla sit bona crisi et seniora sunt symptomata quam in alijs febribus. Est et altera febris pestilens in qua aeger nec ipse medicus percipit calorem multum, nec pulsus et urina sensibili alteratione a naturali diffat, sed ipsaut raro contingit ita celerius aegrum enecat. Loci consentient de indiciis febris pestiferæ.

Auic. 4.1. tract. 4 cap. 2. hec febris est quieta exterius, conturbans interius secundum plurimum perdere, ex qua percipitur caliditas et inflamatio fortis etc. Paul. lib. 2. cap. 35. pestilentie.

grauissima quæ superueniunt, etenim delirium accidit, bilis uomito, p̄cordia intenduntur, labores afficiunt, sudores longi erumpunt, extrema algit, alii profluvia biliosatenuia & flatulenta urgent, urinæ cernuntur dilutæ tenues biliosa nigra, Nares sanguinem destillant, peclus ardet, lingua torrida est fistulosa, tristitia oboritur, conuulsiones uiolētæ etc. Bac. Nota has febres fieri diuersas tum ob corruptionis causam tum ob humorum uario modo putrescentium diuerstantem, Nam putrescente pituita signa febris phlegmaticæ uidebuntur si bilis biliosa, si sanguis sanguinea apparent, Ratio accidentium quia quædam cum sincopi, quedam cum conuulsione, quedam cum sanguinis screatuuisuntur, quarum signa si recte perpendere uolueris, lege Sauonarolam latius de his enarrantem, nam sumit ipse indicia a substantialiter inherentibus, sicuti a calore miti uel mordaci, A qualitate mutata, sicuti a colore faciei, Ab excrentibus mutatis, sicuti ab urina ab excrementis alui, Ab actione leſa ut a uomitu a dolore capitisi, ab anhelitu, a urinum defectu, a tuſsi a uigilijs a dispositione corporis &c. Ex quibus sane omnia indicia comprehendendi possunt, Signa tamen propria ut ipse inquit, sunt febres cum antrace glandula & egrum deficere in facultate animali sensitiva ac motrice, cum facie tornatili pulsu ordinato, urina mala, anhelitu difficulti, & egrum pluris esse angustia solito &c Quod pustulae apparet in febre pestilenti lege Gal. 5. meth. cap. 12. ubi inquit, ijs qui euasuri erant, pustulae quas exanthemata vocant, nigrae toto corpore confertim multæ apparuerunt, Tales enim sunt reliquæ sanguinis, qui in febre computruit, natura ad cutim illas transmitte &c. Vide etiam Gal. in lib. de Atrabile cap. 4. & plura intelleges, lege insuper Almasorem li. 4. ubi febres pestiferas uocat deceptorias, nam sepe medicos deludunt, uide etiam

Arculum Gord. & Gentilem de fulgineo, lege etiam Aetium.
 ser. 5. cap. 95. De peste ex Rufo, & inuenies signa pestis futu=
 re, & quæcunque a me pridem recitata sunt, Quod autem
 hæc febris ex eo a putridis differat, quod principaliter hu=
 moribus cor circumdat. intibus adhæreat, iam notum est ex su=
 perius dictis Auic. quum dicat uenit ad cor, & putrefit quod
 circumdat ipsum de humiditate &c. Gal. aph. 2. com. 13. Docet
 nos inquit Hip. quod post iudicationem nox subsequens faci=
 lior existat, quoniam plures iudicationes ad bonum termi=
 nantur, nisi sit pestilens constitutio, et sic nulla crisis bona fit
 in febre pestilenti. Et Auic. loc. cit. Et incipit cum accidenti=
 bus predictis cum fortitudine sua, & uenit ad syncopim, &
 sic ab alijs putridis differt, uide etiam hunc locum Auic. ubi
 de altera febre pestilenti agit quæ tam celeriter patientem
 enecat, &c. De curatione febris pestilentis.

Pestilentiæ duplex requiritur curatio preseruatiua scili=
 cet & curatiua. Preseruatiua prohibet ne aer fiat pestilens,
 & si iam factus sit eum alterando reconciliat. Prohibetur ne
 fiat pestilens illum exiccando cum odoribus gratis ac bene
 redolentibus, sicuti cū suffumigis ex ligno aloës ambra Thu=
 re moscho Styrace Garyophyllis laudano croco & sandalis,
 aut prohibetur si loca tam publica quam priuata ab omni la=
 be mundentur, si cloacæ et quicquid putridum est depuretur,
 cauendo interim ne quis a loco infecto isthuc se conferat, nec
 inde quicquam deferatur quod noxiun sit. Quod si iam fa=
 tus sit pestilens aer tunc fenestræ uersus septentrionem ape=
 riantur, irroretur; domus acetô sandalis aqua rosacea cum
 fructibus odoriferis et camphora, semper ignis cum cupres=
 finis Iuniperis ac lauri lignis accendatur, &c. At preserua=
 tur homo si ultra aerem rectificatum, etiam rationem uiclus
 ac rerum sex non naturalium exiccatum custodierit, si ma=

terias in ipso corpore superfluentes pharmaco uel sectione
uenæ sèpius eduxerit, si deniq; virium robur membrorum
principalium roborauerit.

Curatiua uero non solum antecedentem febris, sed con-
iunctum bubones & pustulas efficientem, & utranc; simul
comprehendit. Circa causam igitur antecedentem tres cu-
randi indicationes opus erunt. Prima evacuare superfuita-
tes corporis iubet cum sectione uenæ si superfluat sanguis, si-
nimus humores alios purgare cum rheubarbaro, Manna ele-
ctuario ros aut catapotis Ruchi &c. Secunda efficit ut febri-
lis discrasia alteretur cum frigidis, utpote cum rob de ribes
de agresta de granatis de acetofitate citri cum oxalidis &
cicorijs aquis potuq; aquæ frigide, ubi sanguinea uel biliosa fe-
bris fuerit. At in phlegmatica aut melancholica suprascri-
ptis miscende sunt calida sicuti species diamosci syrpus de
buglossa oxymel simplex aqua melisophilli boraginis &c.
Tertia debet materias cordi obnoxias extirpare cum medi-
camentis huic rei conducentibus ut supra dictum est. Causæ
coniunctæ carbunculos siue bubones efficienti, prima indica-
tio conuenit, ut locus in quo carbunculi inueniuntur, statim
sacrificetur, ut inde materia, que maligna est eradicatori ualeat,
Secunda cauterio actuali locum comburi iubet, qui mox
ulcerum curatione erit iudicandus, Quod si in emunctorijs
carbunculi apparuerint, ultra scarificationem, locus nō erit
cauterio sed cataplasmate porius suppurrante ac attrahente
contegendus, mox aperiendus & modo ulcerum curandus
est. Tertia indicatio que utriq; cause conuenit, non solum
symptomata que multa esse possunt, sicuti syncopis, appetitus
delectio uigilia &c auert sed sex res non naturales ad frigi-
dum, & siccum declinare potissimum iubet, &c.

Loci

Loci consentientes de curatione febris pestilentis.

Auic. 4.1. tract. 4. cap. 4. Retificationis pestilentie pars est secundum sanos, qui sunt in ea, & pars eius est secundum agros, idest pars studet ad preservandum sanos & pars ad curandum agrotantes, & sic est duplex preseruativa & curationia, & sequitur, Secundum sanos intentio est ut exicitur aer, & fiat boni odoris, & prohibetur eius putredo & retificetur cum xyloaloes croco ambra thure, &c. lege locum uberiorum, & plurima circa hanc rem intelliges. Galenus primo de diff. feb. cap. quarto. Una siquidem ac prima est in omnibus communis intentio, quod corpus quam maxime superfluitatibus uaccet, atque optime spiret. Secundo loco posthoc, ut prepotenti cause, quoad fieri potest, adueretur &c. Auic. loc. cit. summa curationis earum est exicatio, & illud cum phlebotomia & solutione uentris, & oportet ut incipiat in ea ad euacuandum, si autem materia uincens erit sanguinea fiat phlebotomia, & si fuerint humores alii euacuantur &c. Gale. loc. cit. statim ab initio quecunq; corpora humida uidebamus omni uia exicare conabamur, Quae uero sicciora in his antiquum habitum conservabamus, At in quibus superfluitates redundabant, haec purgationibus sanabamus, Obstructiones autem foraminum aprire atque abstergere studebamus &c. Aet. serm. 5. cap. 95. Ventris cura quoq; habenda est, si uero superior uenter puitam habuerit, uomitu euacuetur. Quibus autem sanguis abundant his uena seccetur, bona est & per urinas purgatio etc. Itidē ait Pau. li. 2. c. 35. De alteratione discr. siæ omnes fere neoterici concordati sunt, inter quos lege Arculanum. 4. 2. Auicen. & Sauonarolam fuisse de his loquentem, qui & simplicia & omnia fere composita ad pestem facientia copioso satis sermone enumerat. Aet. serm. quinto. cap.

R R

94. & quandoq; refrigerationibus usi sumus. si ita opus esset,
 quandoq; uero calefactorijs &c. De causis coniunctis loque-
 tur est Gentilis in suo introductorio, & 4.1. Auic. dicens, &
 si apostema uenerit ad augmentum, laudo non expectata di-
 gestione, quod fiat scarificatio super apostemate, deinde apo-
 stema maturetur ac curetur ut dictum est &c. Vide in hoc la-
 tius Arculanum. 4.1. Auic. c. 5. & plura circa causam coniunc-
 tam bubones efficiemt intelliges. De symptomatibus,
 & de sex rebus non naturalibus, qui legerit Sauonarolan
 multa intellegit, Auic. loc. cit. Et quando cadit appetitus restau-
 rentur ad comedionem, Nam plurimi eorum qui uiriliter a-
 gunt super illud, & uiolenter comedunt, absoluuntur & ui-
 uunt, & oportet ut sint cibi eorum ex acetosis & desiccatiuis
 & sint pauca quantitatis &c. Vide etiā in hac re Paulū etc.

Obseruationes in sectione uenæ.

Sauon. Si in hac febre non fieret phlebotomia conuenies, maior committeretur error, quam in alijs febribus, Nā cum
 vires in hac febre satis imbecilles sint, multo magis ex mis-
 sione sanguinis & spirituum exhalatione, imbecilliores euad-
 erent, Gui. el's iubet nos debere phlebotomiam potius par-
 tiri quam exquiritam facere. Obiectio.

In febre pestilenti phlegmatica conueniet, ne sectio uenæ,
 Nam dixit Auicen. si peccent a sanguine alij humores, quod
 euacuentur.

Responsio.

Satis facit tue huic obiectioni Auic. 4. de cura febris phle-
 gmatice dicens quem uideris urinam crassiorem & rubi-
 cundiorum, non erit malum si phlebotomaueris, & in cura
 tertiane non pura si fuerint urina eorum crasse tunc phlebo-
 toma, & in cura cauofidis, & fortasse inquit iuuabis eos
 ex phlebotomia si illuc fuerit turbiditas & rubedo.

Obiectio. Erit igitur omni de causa secunda uena?

Responso.

Maxime, si fuerint ur næ quales nuper dictæ sunt. Intel=
lige tamen, quod euacuatua sectio sanguinis redundantia de= bet, ceteris uero diuersua uel eventatua. Obiectio.

Ex qua uena fiet potior sectio? Responso.

Si indifferenter patiens se senserit grauatum seccabitur
uena media, si circa partes inferiores fuerit læsio, basilica, id
est iecoraria, si superiores, uena cephalica id est humeralis,
si in inguine fuerit bubo, ex malleo eiusdem lateris &c.

Obseruationes circa curationem.

Arcul. 1. 4. Auic. cap. de cur. feb. post. notat quod cum du=plex sit intentio, una quæ debetur febri, ut infrigidatio, Alte=ra quæ uacat humoris, ut digestio, & uacatio, q̄ potior &
primum exequenda est euacatio, quia humor sua maligna
putredine & uenenoſitate magis nocet febrenti, quam phar=macum sua caliditate, Debet etiam uacatio præcedere dige=ſtione, quum digestio ipsa perfici non posse nisi lōgotem=pore, quod in morbo tam acuto expectari non potest, iuxta
illud Hip. Medicari in ual de acutis, si materia turget, eadem
die, tardare enim in talibus malum est. Obiectio.

Quoniam medicamento uti debemus, leniente, Benedi=ſio, an uiolenter euacuante? Responſo.

In hac febre neq; leniens, neq; uiolenter euacuans confe=runt, Siquidem leniens non nisi ea quæ in uis ducluum repe=riuntur euacuat, relinquens quæ circa cor computruerunt, At uiolenter euacuans nimium uires deſicit, quod summopere uerendum est, Quare neoterici benedictio tantum uocato=utuntur.

Obiectio.

Quid intelligis pro benedictio pharmaco? Responſo.
Scias quod medicamentum duabus de causis dicitur bene=ſictum, Altera quarum est quod operatur ſoluendo abſt. cor